
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciannove del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETARIO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  95   Del  19-07-21
 Reg. generale 257

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 95 del 19-07-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: APPROVAZIONE CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE FILM
LUNGOMETRAGGIO PROMOZIONALE INERENTE LA FIGURA DI SISTO V.
AFFIDAMENTO SOCIETA' OPERA TOTALE SRL. DI SAN BENEDETTO DEL TRONTO -
IMPEGNO DI SPESA - CIG:ZC732747E5



Premesso che:

lo Statuto Comunale del Comune di Montalto delle Marche prevede la promozione
del progresso civile, sociale ed economico della Comunità e la promozione dello
sviluppo delle attività turistiche e  culturali ecc;

che il nostro territorio ed in particolare il Comune di Montalto delle Marche, hanno
molto da offrire ai visitatori, grazie alle impareggiabili bellezze naturali, alla nostra
storia e alle bellezze architettoniche, ai tanti eventi culturali e di tipo ricreativo
svolti durante l’anno, che rappresentano un momento di coinvolgimento socio –
culturale per tutta la popolazione presente sul territorio, nonché per i turisti che
scelgono di trascorrere di trascorrere le loro vacanze nel territorio del Comune di
Montalto delle Marche, attraverso la valorizzazione del centro storico, delle
frazioni, con iniziative che coinvolgono le associazioni locali, turistiche e
commerciali, le quali contribuiscono attivamente nell’interesse dell’intera comunità;

Rilevato inoltre che nell’anno 2021 ricorre il quinto centenario della nascita di Sisto V,
Papa la cui famiglia era originaria di Montalto delle Marche fin dal secolo XIII e che ha
sempre riconosciuto  Montalto come sua “patria carissima”.
In occasione di tale anniversario il Comune intende celebrare Papa Sisto V, attraverso
mirate azioni di valorizzazione e promozione del territorio.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale Numero  92   del  05-07-21 avente ad
OGGETTO: PROVVEDIMENTI PER REALIZZAZIONE FILM
LUNGOMETRAGGIO PROMOZIONALE INERENTE LA FIGURA DI SISTO V.
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO

Posto che l'iniziativa costituisce una ottima occasione di promozione e valorizzazione
del territorio, considerato che l’iniziativa si profila come vetrina per le nostre risorse
paesaggistiche, nonché costituisce una buona occasione di promozione e valorizzazione
del territorio, sotto gli aspetti paesaggistico, turistico e culturale;

Vista la proposta pervenuta al protocollo n. 5217 del 29.06.2021 con la quale si offre la
possibilità di realizzare il lungometraggio per un corrispettivo di € 30.000,00 + i.v.a. di
legge per l’annualitò 2021 ed € 10.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualitò 2022 alle
condizioni di cui al contratto approvato

Ritenuto pertanto opportuno procedere con i necessari impegni di spesa relativi
all’importo economico di cui al contratto di fornitura e realizzazione di un film
lungometraggio  incentrato sulla figura di Sisto V;

DATO ATTO che la prestazione sarà regolata in conformità al presente provvedimento
ed alle condizioni di seguito determinate da considerarsi essenziali:
Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella redazione di un
lungometraggio incentrato sulla figura di Sisto V al prezzo convenuto
complessivamente in € di € 30.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualitò 2021 ed €
10.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualitò 2022 oltre Iva;
Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato dietro
presentazione di regolare fattura dopo la realizzazione dello spot;
Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata a nonna dell’art.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 95 del 19-07-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., ed è soggetto a registrazione in caso
d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per quanto non previsto nel
presente atto si applicano le disposizioni vigenti.

VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente1)
Determinazione;

DI AFFIDARE, alla Società Opera Totale S.r.l., con sede in S. Benedetto del2)
Tronto P.I. 02227820442 LEGALE RAPPRESENTANTE sig Consorti Paolo la
realizzazione di un lungometraggio ispirato al Pontefice marchigiano al prezzo
convenuto complessivamente in € 30.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualità
2021 ed € 10.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualitò 2022  . Il pagamento della
somma pattuita avverrà  mediante bonifico bancario all’emissione della fattura
secondo le modalità previste nel contratto

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 48.800,00 incluso IVA sul codice3)
bilancio COMPARTECIPAZIONE SPESE PER REALIZZAZIONE FILM
LUNGOMETRAGGIO A MONTALTO - F.DI AVANZO LIBERO - codice
05.02-1.03.02.02.999 (cap.1054/4) come di seguito specificato € 36.600,00
gestione competenza 2021 ed € 12.220,00 annualità 2022 del bilancio
2021-2023, che offre sufficiente dotazione e che ai sensi della L. n. 136/2010,

DI STABILIRE quanto di seguito4)
Oggetto del servizio affidato: il servizio consiste nella redazione di uno
lungometraggio incentrato sulla figura di Sisto V al prezzo convenuto
complessivamente in € di € 30.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualità 2021
ed € 10.000,00 + i.v.a. di legge per l’annualità 2022 oltre Iva;
Modalità di pagamento del compenso: il compenso sarà liquidato dietroo
presentazione di regolare fattura dopo la realizzazione dello spot;
Stipula del contratto: il contratto, da stipulare per scrittura privata a nonnao
dell’art. 11, comma 13 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., ed è soggetto a
registrazione in caso d’uso, ai sensi dell’art. 5 comma 2 DPR 131/86. Per
quanto non previsto nel presente atto si applicano le disposizioni vigenti.
alla fornitura di cui trattasi è attribuito il codice CIG ZC732747E5o

DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e5)
s.m.i. — TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa
di cui al presente provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di
bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 95 del 19-07-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



DI DARE ATTO che risulta assolto l’obbligo di verifica del conflitto di interessi6)

DI TRASMETTERE alla Società Opera Totale S.r.l  il presente provvedimento.7)

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Dott.ssa Marconi Anna

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
COMPARTECIPAZIONE SPESE PER REALIZZAZIONE FILM
LUNGOMETRAGGIO A MONTALTO - F.DI AVANZO LIBERO - codice
05.02-1.03.02.02.999 (cap.1054/4) come di seguito specificato € 36.600,00 gestione
competenza 2021 ed € 12.200,00 annualità 2022
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Dott.ssa Marconi Anna

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 95 del 19-07-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°449
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   29-07-2021

al     13-08-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 29-07-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 29-07-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 95 del 19-07-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


